
SYNGENTA AG, Basel, Switzerland
Për më shumë informacion: www.syngenta.com

Karakteristikat dhe Dobitë 
EFEKT MBETËS, PERIUDHË TË GJATË VEPRIMI: Një 
kalim (spërkatje) është e mjaftueshme për të 
gjithë periudhën e kultivimit.
KA DRITARE TË MADHE PËRDORIMI: Mund të 
përdoret që 10 ditë para mbjelljes deri herët pas 
mbirjes (kur misri ka 2-3 gjethe).  
EFIKASITET TË LARTË: Kontrollon dhe barërat e 
këqia “më të vështira”.

SPEKTËR TË GJERË VEPRIMI: Kontrollon të gjithë 
barërat e këqia të rëndësishme një vjeçare, 
gjethengushta dhe gjethegjera.
VEPRIM TË DYFISHTË: Vepron edhe nga gjethet 
edhe nga toka.
FORMULIM MODERN:  SE (suspension-emulsion) i 
tre lëndëve vepruese,  Mesotrione, Terbuthyla-
zine dhe S-metolachlor.

që misri...
të shikojë dritë!

Herbicid sistemik, selektiv, zgjidhja efektive dhe në kohën e 
duhur për kontrollin e të gjithë barërave të këqia në misër.

Çfarë lidhje ka Lumax me dritën?
Emërtimi Lumax vjen nga emrat latinisht “Lumen”që do thotë dritë dhe 
“maximum” që është maksimimi. Veç të tjerave, kontrolli i hershëm i 
barërave të këqia kontribuon në shfrytëzimin më të mirë të dritës nga misri. 
Novatorizmi i Lumax, i garanton fermerit një parcelë të pastër nga barërat e 
këqia, me një trajtim të vetëm, para mbirjes ose herët pas mbirjes.


